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De Tweede Kamerleden Inge van Dijk (CDA), Pieter Grinwis (ChristenUnie) en Chris Stoffer (SGP)

dienden een amendement in om de giftenaftrek onverkort in stand te houden. Als dit amendement wordt

aangenomen, blijven twee fiscale faciliteiten voor ondernemingen van kracht.

Het gaat om de vorig jaar geïntroduceerde regeling ‘Geven vanuit de vennootschap’ die onder meer

‘steward ownership’ mogelijk maakt. Met steward ownership worden de aandelen van een ANBI-stichting

feitelijk aan de samenleving geschonken – zoals bij het bedrijf Patagonia het geval was. Ook gaat het om

afschaffing van de giftenaftrek in de winstbelasting die voornamelijk door MKB-ondernemers wordt

gebruikt.

De indieners van het amendement zijn van mening dat dergelijk geefgedrag niet afgestraft, maar juist

mogelijk gemaakt moet worden. Met het wegvallen van deze regeling moet ongeveer 40% dividend- en

inkomstenbelasting betaald worden over de waarde van de gift, hetgeen steward ownership zonder

ontmanteling of gedeeltelijke verkoop van het bedrijf onmogelijk maakt.

Als dekking wordt de verruiming van de renteaftrekbeperking – die de regering verhoogt van 20% tot

25% – met 0,75 procentpunt verlaagd. Hierdoor kunnen grote bedrijven iets ‘minder meer’ rente

aftrekken van de winstbelasting, maar blijft het voor bedrijven en algemeen-belanghouders mogelijk om

giften aan goede doelen fiscaal af te blijven trekken. Per saldo is deze combinatie van maatregelen

budgetneutraal.
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